Primero.- Conceder subvenciones a las entidades deportivas aragonesas que 
participen en competiciones oficiales nacionales para la temporada deportiva 
2024/2025 que se relacionan en el anexo I a esta Orden.

La cuantía total de las subvenciones concedidas asciende a un importe total de 
doscientos noventa y cuatro mil doscientos noventa y ocho euros con un céntimo 
(294.298,01 €), a satisfacer con cargo al presupuesto del Departamento para el 
ejercicio 2024, prorrogado para el ejercicio 2025, en la posición presupuestaria 
G/180800/4571/480563/91002.

En el citado anexo I se detallan los beneficiarios, los puntos obtenidos por cada